
Nr. 2323
20 januari

2021

Maandbrief VBD januari 2021

12 januari 2021
Nr. BS/2021000141

De Staatssecretaris van Defensie

Gelet op:
– artikel 16 van het Inkomstenbesluit militairen,
– artikel 52 van het Inkomstenbesluit burgerlijke ambtenaren defensie,

Besluit:

ARTIKEL I 

Tabellen 1 en 1.a. van het Voorzieningenstelsel buitenland defensiepersoneel worden vervangen door 
tabel 1 en tabel 1.a. opgenomen als bijlage 1 en bijlage 2 bij deze regeling.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2021.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Defensie
Voor deze
De Hoofddirecteur Personeel
P.F.M. Reesink
Schout-bij-nacht

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 2323 20 januari 2021



BIJLAGE 1. 

Tabel 1.

 Maand:  januari 2021

 Rijlabels  Actuele koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,20180 17,48842 24,74306 42,23148 € 1.297,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,20180  17,48842  24,74306  42,23148  € 994,52

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,20180 17,48842 12,37153 29,85995 € 302,68

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,20180  17,48842  12,37153  29,85995  € 302,68

4. ongehuwd 2,20180 14,34050 12,37153 26,71203 € 302,68

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,20180  17,48842  12,37153  29,85995  € 410,78

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,59555  21,98928  15,22426  37,21354  € 1.297,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,59555 21,98928 15,22426 37,21354 € 994,52

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,59555  21,98928  7,61213  29,60141  € 302,68

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,59555 21,98928 7,61213 29,60141 € 302,68

 4. ongehuwd  1,59555  18,03121  7,61213  25,64334  € 302,68

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,59555 21,98928 7,61213 29,60141 € 410,78

 België     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 20,60000 9,40680 30,00680 € 994,52

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  20,60000  9,40680  30,00680  € 843,18

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 20,60000 4,70340 25,30340 € 97,29

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  20,60000  4,70340  25,30340  € 97,29

4. ongehuwd 1,00000 16,89200 4,70340 21,59540 € 270,25

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  20,60000  4,70340  25,30340  € 378,35

Belize

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2,46620  10,34953  46,47922  56,82875  € 1.297,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2,46620 10,34953 46,47922 56,82875 € 994,52

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2,46620  10,34953  23,23961  33,58914  € 302,68

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2,46620 10,34953 23,23961 33,58914 € 302,68

 4. ongehuwd  2,46620  8,48661  23,23961  31,72622  € 302,68

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2,46620 10,34953 23,23961 33,58914 € 410,78

 Bonaïre     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,22915 17,99683 31,29276 49,28959 € 1.297,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,22915  17,99683  31,29276  49,28959  € 994,52

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,22915 17,99683 15,64638 33,64321 € 302,68

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,22915  17,99683  15,64638  33,64321  € 302,68

4. ongehuwd 1,22915 14,75740 15,64638 30,40378 € 302,68

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,22915  17,99683  15,64638  33,64321  € 410,78

Brunei 

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,62810  31,93078  48,36582  80,29660  € 1.297,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,62810 31,93078 48,36582 80,29660 € 994,52

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,62810  31,93078  24,18291  56,11369  € 302,68

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,62810 31,93078 24,18291 56,11369 € 302,68

 4. ongehuwd  1,62810  26,18324  24,18291  50,36615  € 302,68

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,62810 31,93078 24,18291 56,11369 € 410,78

 Canada     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,56620 10,84504 5,18755 16,03259 € 1.297,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,56620  10,84504  5,18755  16,03259  € 994,52

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,56620 10,84504 2,59377 13,43881 € 302,68

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,56620  10,84504  2,59377  13,43881  € 302,68

4. ongehuwd 1,56620 8,89293 2,59377 11,48670 € 302,68

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,56620  10,84504  2,59377  13,43881  € 410,78

Canada (Bagotville)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,56620  10,84504  14,69805  25,54309  € 1.297,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,56620 10,84504 14,69805 25,54309 € 994,52

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,56620  10,84504  7,34903  18,19407  € 302,68

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,56620 10,84504 7,34903 18,19407 € 302,68

 4. ongehuwd  1,56620  8,89293  7,34903  16,24196  € 302,68

2 Staatscourant 2021 nr. 2323 20 januari 2021



Maand:  januari 2021

 Rijlabels  Actuele koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,56620 10,84504 7,34903 18,19407 € 410,78

 Canada (Cold lake)     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,56620 10,84504 20,75019 31,59523 € 1.297,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,56620  10,84504  20,75019  31,59523  € 994,52

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,56620 10,84504 10,37510 21,22014 € 302,68

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,56620  10,84504  10,37510  21,22014  € 302,68

4. ongehuwd 1,56620 8,89293 10,37510 19,26803 € 302,68

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,56620  10,84504  10,37510  21,22014  € 410,78

Chili 

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  874,39900  0,00000  22,62000  22,62000  € 1.297,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 874,39900 0,00000 22,62000 22,62000 € 994,52

 2. gehuwd gezin niet aldaar  874,39900  0,00000  11,31000  11,31000  € 302,68

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 874,39900 0,00000 11,31000 11,31000 € 302,68

 4. ongehuwd  874,39900  0,00000  11,31000  11,31000  € 302,68

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 874,39900 0,00000 11,31000 11,31000 € 410,78

 China     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 8,03360 51,07474 41,24340 92,31814 € 1.297,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  8,03360  51,07474  41,24340  92,31814  € 994,52

2. gehuwd gezin niet aldaar 8,03360 51,07474 20,62170 71,69644 € 302,68

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  8,03360  51,07474  20,62170  71,69644  € 302,68

4. ongehuwd 8,03360 41,88128 20,62170 62,50298 € 302,68

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  8,03360  51,07474  20,62170  71,69644  € 410,78

Curaçao

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2,20180  10,30112  25,81046  36,11158  € 1.297,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2,20180 10,30112 25,81046 36,11158 € 994,52

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2,20180  10,30112  12,90523  23,20635  € 302,68

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2,20180 10,30112 12,90523 23,20635 € 302,68

 4. ongehuwd  2,20180  8,44692  12,90523  21,35215  € 302,68

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2,20180 10,30112 12,90523 23,20635 € 410,78

 Denemarken     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,44155 42,65281 11,12692 53,77973 € 1.081,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,44155  42,65281  11,12692  53,77973  € 886,42

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,44155 42,65281 5,56346 48,21627 € 183,77

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,44155  42,65281  5,56346  48,21627  € 183,77

4. ongehuwd 7,44155 34,97530 5,56346 40,53876 € 270,25

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,44155  42,65281  5,56346  48,21627  € 378,35

Duitsland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  20,10000  8,43102  28,53102  € 994,52

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 20,10000 8,43102 28,53102 € 843,18

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  20,10000  4,21551  24,31551  € 97,29

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 20,10000 4,21551 24,31551 € 97,29

 4. ongehuwd  1,00000  16,48200  4,21551  20,69751  € 270,25

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 20,10000 4,21551 24,31551 € 378,35

 Estland     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 14,80000 26,86320 41,66320 € 1.081,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  14,80000  26,86320  41,66320  € 886,42

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 14,80000 13,43160 28,23160 € 183,77

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  14,80000  13,43160  28,23160  € 183,77

4. ongehuwd 1,00000 12,13600 13,43160 25,56760 € 270,25

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  14,80000  13,43160  28,23160  € 378,35

Frankrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  16,40000  8,17128  24,57128  € 1.081,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 16,40000 8,17128 24,57128 € 886,42

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  16,40000  4,08564  20,48564  € 183,77

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 16,40000 4,08564 20,48564 € 183,77

 4. ongehuwd  1,00000  13,44800  4,08564  17,53364  € 270,25

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 16,40000 4,08564 20,48564 € 378,35

 Frans Guyana     

3 Staatscourant 2021 nr. 2323 20 januari 2021



Maand:  januari 2021

 Rijlabels  Actuele koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 73,40000 62,21592 135,61592 € 1.297,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  73,40000  62,21592  135,61592  € 994,52

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 73,40000 31,10796 104,50796 € 302,68

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  73,40000  31,10796  104,50796  € 302,68

4. ongehuwd 1,00000 60,18800 31,10796 91,29596 € 302,68

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  73,40000  31,10796  104,50796  € 410,78

Griekenland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  11,80000  20,05692  31,85692  € 1.081,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 11,80000 20,05692 31,85692 € 886,42

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  11,80000  10,02846  21,82846  € 183,77

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 11,80000 10,02846 21,82846 € 183,77

 4. ongehuwd  1,00000  9,67600  10,02846  19,70446  € 270,25

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 11,80000 10,02846 21,82846 € 378,35

 Hongarije     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 365,14500 0,89800 17,31410 18,21210 € 1.081,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  365,14500  0,89800  17,31410  18,21210  € 886,42

2. gehuwd gezin niet aldaar 365,14500 0,89800 8,65705 9,55505 € 183,77

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  365,14500  0,89800  8,65705  9,55505  € 183,77

4. ongehuwd 365,14500 0,73636 8,65705 9,39341 € 270,25

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  365,14500  0,89800  8,65705  9,55505  € 378,35

Israël 

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  3,94730  43,67289  50,42918  94,10207  € 1.297,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 3,94730 43,67289 50,42918 94,10207 € 994,52

 2. gehuwd gezin niet aldaar  3,94730  43,67289  25,21459  68,88748  € 302,68

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 3,94730 43,67289 25,21459 68,88748 € 302,68

 4. ongehuwd  3,94730  35,81177  25,21459  61,02636  € 302,68

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 3,94730 43,67289 25,21459 68,88748 € 410,78

 Italië     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 11,20000 16,47984 27,67984 € 1.081,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  11,20000  16,47984  27,67984  € 886,42

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 11,20000 8,23992 19,43992 € 183,77

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  11,20000  8,23992  19,43992  € 183,77

4. ongehuwd 1,00000 9,18400 8,23992 17,42392 € 270,25

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  11,20000  8,23992  19,43992  € 378,35

Jordanië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  0,87130  32,62114  46,55002  79,17116  € 1.297,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 0,87130 32,62114 46,55002 79,17116 € 994,52

 2. gehuwd gezin niet aldaar  0,87130  32,62114  23,27501  55,89615  € 302,68

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 0,87130 32,62114 23,27501 55,89615 € 302,68

 4. ongehuwd  0,87130  26,74934  23,27501  50,02435  € 302,68

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 0,87130 32,62114 23,27501 55,89615 € 410,78

 Litouwen     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 6,70000 38,28396 44,98396 € 1.081,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  6,70000  38,28396  44,98396  € 886,42

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 6,70000 19,14198 25,84198 € 183,77

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  6,70000  19,14198  25,84198  € 183,77

4. ongehuwd 1,00000 5,49400 19,14198 24,63598 € 270,25

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  6,70000  19,14198  25,84198  € 378,35

Luxemburg

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  14,20000  7,12608  21,32608  € 1.081,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 14,20000 7,12608 21,32608 € 886,42

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  14,20000  3,56304  17,76304  € 183,77

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 14,20000 3,56304 17,76304 € 183,77

 4. ongehuwd  1,00000  11,64400  3,56304  15,20704  € 270,25

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 14,20000 3,56304 17,76304 € 378,35

 Noorwegen     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 10,50100 29,43053 9,08602 38,51655 € 1.081,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  10,50100  29,43053  9,08602  38,51655  € 886,42

4 Staatscourant 2021 nr. 2323 20 januari 2021



Maand:  januari 2021

 Rijlabels  Actuele koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

2. gehuwd gezin niet aldaar 10,50100 29,43053 4,54301 33,97354 € 183,77

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  10,50100  29,43053  4,54301  33,97354  € 183,77

4. ongehuwd 10,50100 24,13303 4,54301 28,67604 € 270,25

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  10,50100  29,43053  4,54301  33,97354  € 378,35

Noorwegen (Bardufoss)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  10,50100  29,43053  37,35365  66,78418  € 1.081,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 10,50100 29,43053 37,35365 66,78418 € 886,42

 2. gehuwd gezin niet aldaar  10,50100  29,43053  18,67683  48,10736  € 183,77

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 10,50100 29,43053 18,67683 48,10736 € 183,77

 4. ongehuwd  10,50100  24,13303  18,67683  42,80986  € 270,25

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 10,50100 29,43053 18,67683 48,10736 € 378,35

 Noorwegen (Stavanger)     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 10,50100 29,43053 12,11470 41,54523 € 1.081,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  10,50100  29,43053  12,11470  41,54523  € 886,42

2. gehuwd gezin niet aldaar 10,50100 29,43053 6,05735 35,48788 € 183,77

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  10,50100  29,43053  6,05735  35,48788  € 183,77

4. ongehuwd 10,50100 24,13303 6,05735 30,19038 € 270,25

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  10,50100  29,43053  6,05735  35,48788  € 378,35

Oostenrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  23,20000  9,60960  32,80960  € 1.081,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 23,20000 9,60960 32,80960 € 886,42

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  23,20000  4,80480  28,00480  € 183,77

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 23,20000 4,80480 28,00480 € 183,77

 4. ongehuwd  1,00000  19,02400  4,80480  23,82880  € 270,25

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 23,20000 4,80480 28,00480 € 378,35

 Polen     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,58005 0,00000 16,38000 16,38000 € 1.081,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,58005  0,00000  16,38000  16,38000  € 886,42

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,58005 0,00000 8,19000 8,19000 € 183,77

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,58005  0,00000  8,19000  8,19000  € 183,77

4. ongehuwd 4,58005 0,00000 8,19000 8,19000 € 270,25

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,58005  0,00000  8,19000  8,19000  € 378,35

Portugal

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  0,00000  8,58000  8,58000  € 1.081,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 0,00000 8,58000 8,58000 € 886,42

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  0,00000  4,29000  4,29000  € 183,77

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 0,00000 4,29000 4,29000 € 183,77

 4. ongehuwd  1,00000  0,00000  4,29000  4,29000  € 270,25

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 0,00000 4,29000 4,29000 € 378,35

 Roemenië     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,86830 1,41733 35,59748 37,01481 € 1.081,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,86830  1,41733  35,59748  37,01481  € 886,42

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,86830 1,41733 17,79874 19,21607 € 183,77

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,86830  1,41733  17,79874  19,21607  € 183,77

4. ongehuwd 4,86830 1,16221 17,79874 18,96095 € 270,25

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,86830  1,41733  17,79874  19,21607  € 378,35

Saba

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,22915  15,81760  35,23171  51,04931  € 1.297,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,22915 15,81760 35,23171 51,04931 € 994,52

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,22915  15,81760  17,61586  33,43346  € 302,68

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,22915 15,81760 17,61586 33,43346 € 302,68

 4. ongehuwd  1,22915  12,97043  17,61586  30,58629  € 302,68

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,22915 15,81760 17,61586 33,43346 € 410,78

 Saoedi Arabië     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,61500 19,75320 49,50597 69,25917 € 1.297,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,61500  19,75320  49,50597  69,25917  € 994,52

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,61500 19,75320 24,75299 44,50619 € 302,68

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,61500  19,75320  24,75299  44,50619  € 302,68

5 Staatscourant 2021 nr. 2323 20 januari 2021



Maand:  januari 2021

 Rijlabels  Actuele koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

4. ongehuwd 4,61500 16,19762 24,75299 40,95061 € 302,68

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,61500  19,75320  24,75299  44,50619  € 410,78

Spanje

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  13,90000  10,66104  24,56104  € 1.081,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 13,90000 10,66104 24,56104 € 886,42

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  13,90000  5,33052  19,23052  € 183,77

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 13,90000 5,33052 19,23052 € 183,77

 4. ongehuwd  1,00000  11,39800  5,33052  16,72852  € 270,25

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 13,90000 5,33052 19,23052 € 378,35

 Sri Lanka     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 227,97900 9,62536 52,15975 61,78511 € 1.297,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  227,97900  9,62536  52,15975  61,78511  € 994,52

2. gehuwd gezin niet aldaar 227,97900 9,62536 26,07987 35,70523 € 302,68

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  227,97900  9,62536  26,07987  35,70523  € 302,68

4. ongehuwd 227,97900 7,89280 26,07987 33,97267 € 302,68

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  227,97900  9,62536  26,07987  35,70523  € 410,78

St. Eustatius

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,22915  15,81760  28,00470  43,82230  € 1.297,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,22915 15,81760 28,00470 43,82230 € 994,52

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,22915  15,81760  14,00235  29,81995  € 302,68

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,22915 15,81760 14,00235 29,81995 € 302,68

 4. ongehuwd  1,22915  12,97043  14,00235  26,97278  € 302,68

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,22915 15,81760 14,00235 29,81995 € 410,78

 St. Maarten     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,20180 4,83877 26,16776 31,00653 € 1.297,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,20180  4,83877  26,16776  31,00653  € 994,52

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,20180 4,83877 13,08388 17,92265 € 302,68

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,20180  4,83877  13,08388  17,92265  € 302,68

4. ongehuwd 2,20180 3,96779 13,08388 17,05167 € 302,68

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,20180  4,83877  13,08388  17,92265  € 410,78

Turkije

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  9,05750  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.081,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 9,05750 0,00000 30,42000 30,42000 € 886,42

 2. gehuwd gezin niet aldaar  9,05750  0,00000  15,21000  15,21000  € 183,77

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 9,05750 0,00000 15,21000 15,21000 € 183,77

 4. ongehuwd  9,05750  0,00000  15,21000  15,21000  € 270,25

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 9,05750 0,00000 15,21000 15,21000 € 378,35

 Verenigd Koninkrijk     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 0,90200 1,09878 7,88570 8,98448 € 1.081,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  0,90200  1,09878  7,88570  8,98448  € 886,42

2. gehuwd gezin niet aldaar 0,90200 1,09878 3,94285 5,04163 € 183,77

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  0,90200  1,09878  3,94285  5,04163  € 183,77

4. ongehuwd 0,90200 0,90100 3,94285 4,84385 € 270,25

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  0,90200  1,09878  3,94285  5,04163  € 378,35

Verenigde Staten van Amerika (NY)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,22915  10,97091  8,65573  19,62664  € 1.297,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,22915 10,97091 8,65573 19,62664 € 994,52

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,22915  10,97091  4,32787  15,29878  € 302,68

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,22915 10,97091 4,32787 15,29878 € 302,68

 4. ongehuwd  1,22915  8,99615  4,32787  13,32402  € 302,68

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,22915 10,97091 4,32787 15,29878 € 410,78

 Zuid Afrika     

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 17,96570 0,00000 24,18000 24,18000 € 1.297,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  17,96570  0,00000  24,18000  24,18000  € 994,52

2. gehuwd gezin niet aldaar 17,96570 0,00000 12,09000 12,09000 € 302,68

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  17,96570  0,00000  12,09000  12,09000  € 302,68

4. ongehuwd 17,96570 0,00000 12,09000 12,09000 € 302,68

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  17,96570  0,00000  12,09000  12,09000  € 410,78

6 Staatscourant 2021 nr. 2323 20 januari 2021



Maand:  januari 2021

 Rijlabels  Actuele koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

Zweden

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  10,09075  14,79900  10,74519  25,54419  € 1.081,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 10,09075 14,79900 10,74519 25,54419 € 886,42

 2. gehuwd gezin niet aldaar  10,09075  14,79900  5,37259  20,17159  € 183,77

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 10,09075 14,79900 5,37259 20,17159 € 183,77

 4. ongehuwd  10,09075  12,13518  5,37259  17,50777  € 270,25

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 10,09075 14,79900 5,37259 20,17159 € 378,35

7 Staatscourant 2021 nr. 2323 20 januari 2021



BIJLAGE 2 

Tabel 1.a.

 Maand:  januari 2021

 Rijlabels  Actuele koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,20180 17,48842 24,74306 42,23148 € 1.567,45

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,20180  17,48842  24,74306  42,23148  € 1.480,97

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,20180 17,48842 12,37153 29,85995 € 389,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,20180  17,48842  12,37153  29,85995  € 475,64

4. ongehuwd 2,20180 14,34050 12,37153 26,71203 € 367,54

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,20180  17,48842  12,37153  29,85995  € 681,03

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,59555  21,98928  15,22426  37,21354  € 1.567,45

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,59555 21,98928 15,22426 37,21354 € 1.480,97

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,59555  21,98928  7,61213  29,60141  € 389,16

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,59555 21,98928 7,61213 29,60141 € 475,64

 4. ongehuwd  1,59555  18,03121  7,61213  25,64334  € 367,54

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,59555 21,98928 7,61213 29,60141 € 681,03

 België      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 20,60000 9,40680 30,00680 € 1.189,10

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  20,60000  9,40680  30,00680  € 1.189,10

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 20,60000 4,70340 25,30340 € 140,53

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  20,60000  4,70340  25,30340  € 205,39

4. ongehuwd 1,00000 16,89200 4,70340 21,59540 € 313,49

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  20,60000  4,70340  25,30340  € 529,69

Belize

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2,46620  10,34953  46,47922  56,82875  € 1.567,45

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2,46620 10,34953 46,47922 56,82875 € 1.480,97

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2,46620  10,34953  23,23961  33,58914  € 389,16

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2,46620 10,34953 23,23961 33,58914 € 475,64

 4. ongehuwd  2,46620  8,48661  23,23961  31,72622  € 367,54

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2,46620 10,34953 23,23961 33,58914 € 681,03

 Bonaïre      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,22915 17,99683 31,29276 49,28959 € 1.567,45

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,22915  17,99683  31,29276  49,28959  € 1.480,97

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,22915 17,99683 15,64638 33,64321 € 389,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,22915  17,99683  15,64638  33,64321  € 475,64

4. ongehuwd 1,22915 14,75740 15,64638 30,40378 € 367,54

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,22915  17,99683  15,64638  33,64321  € 681,03

Brunei 

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,62810  31,93078  48,36582  80,29660  € 1.567,45

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,62810 31,93078 48,36582 80,29660 € 1.480,97

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,62810  31,93078  24,18291  56,11369  € 389,16

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,62810 31,93078 24,18291 56,11369 € 475,64

 4. ongehuwd  1,62810  26,18324  24,18291  50,36615  € 367,54

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,62810 31,93078 24,18291 56,11369 € 681,03

 Canada      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,56620 10,84504 5,18755 16,03259 € 1.567,45

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,56620  10,84504  5,18755  16,03259  € 1.480,97

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,56620 10,84504 2,59377 13,43881 € 389,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,56620  10,84504  2,59377  13,43881  € 475,64

4. ongehuwd 1,56620 8,89293 2,59377 11,48670 € 367,54

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,56620  10,84504  2,59377  13,43881  € 681,03

Canada (Bagotville)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,56620  10,84504  14,69805  25,54309  € 1.567,45

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,56620 10,84504 14,69805 25,54309 € 1.480,97

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,56620  10,84504  7,34903  18,19407  € 389,16

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,56620 10,84504 7,34903 18,19407 € 475,64

 4. ongehuwd  1,56620  8,89293  7,34903  16,24196  € 367,54

8 Staatscourant 2021 nr. 2323 20 januari 2021



Maand:  januari 2021

 Rijlabels  Actuele koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,56620 10,84504 7,34903 18,19407 € 681,03

 Canada (Cold lake)      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,56620 10,84504 20,75019 31,59523 € 1.567,45

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,56620  10,84504  20,75019  31,59523  € 1.480,97

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,56620 10,84504 10,37510 21,22014 € 389,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,56620  10,84504  10,37510  21,22014  € 475,64

4. ongehuwd 1,56620 8,89293 10,37510 19,26803 € 367,54

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,56620  10,84504  10,37510  21,22014  € 681,03

Chili 

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  874,39900  0,00000  22,62000  22,62000  € 1.567,45

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 874,39900 0,00000 22,62000 22,62000 € 1.480,97

 2. gehuwd gezin niet aldaar  874,39900  0,00000  11,31000  11,31000  € 389,16

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 874,39900 0,00000 11,31000 11,31000 € 475,64

 4. ongehuwd  874,39900  0,00000  11,31000  11,31000  € 367,54

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 874,39900 0,00000 11,31000 11,31000 € 681,03

 China      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 8,03360 51,07474 41,24340 92,31814 € 1.567,45

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  8,03360  51,07474  41,24340  92,31814  € 1.480,97

2. gehuwd gezin niet aldaar 8,03360 51,07474 20,62170 71,69644 € 389,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  8,03360  51,07474  20,62170  71,69644  € 475,64

4. ongehuwd 8,03360 41,88128 20,62170 62,50298 € 367,54

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  8,03360  51,07474  20,62170  71,69644  € 681,03

Curaçao

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2,20180  10,30112  25,81046  36,11158  € 1.567,45

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2,20180 10,30112 25,81046 36,11158 € 1.480,97

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2,20180  10,30112  12,90523  23,20635  € 389,16

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2,20180 10,30112 12,90523 23,20635 € 475,64

 4. ongehuwd  2,20180  8,44692  12,90523  21,35215  € 367,54

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2,20180 10,30112 12,90523 23,20635 € 681,03

 Denemarken      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,44155 42,65281 11,12692 53,77973 € 1.232,34

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,44155  42,65281  11,12692  53,77973  € 1.189,10

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,44155 42,65281 5,56346 48,21627 € 227,01

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,44155  42,65281  5,56346  48,21627  € 291,87

4. ongehuwd 7,44155 34,97530 5,56346 40,53876 € 313,49

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,44155  42,65281  5,56346  48,21627  € 529,69

Duitsland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  20,10000  8,43102  28,53102  € 1.189,10

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 20,10000 8,43102 28,53102 € 1.189,10

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  20,10000  4,21551  24,31551  € 140,53

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 20,10000 4,21551 24,31551 € 205,39

 4. ongehuwd  1,00000  16,48200  4,21551  20,69751  € 313,49

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 20,10000 4,21551 24,31551 € 529,69

 Estland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 14,80000 26,86320 41,66320 € 1.232,34

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  14,80000  26,86320  41,66320  € 1.189,10

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 14,80000 13,43160 28,23160 € 227,01

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  14,80000  13,43160  28,23160  € 291,87

4. ongehuwd 1,00000 12,13600 13,43160 25,56760 € 313,49

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  14,80000  13,43160  28,23160  € 529,69

Frankrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  16,40000  8,17128  24,57128  € 1.232,34

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 16,40000 8,17128 24,57128 € 1.189,10

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  16,40000  4,08564  20,48564  € 227,01

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 16,40000 4,08564 20,48564 € 291,87

 4. ongehuwd  1,00000  13,44800  4,08564  17,53364  € 313,49

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 16,40000 4,08564 20,48564 € 529,69

 Frans Guyana      

9 Staatscourant 2021 nr. 2323 20 januari 2021



Maand:  januari 2021

 Rijlabels  Actuele koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 73,40000 62,21592 135,61592 € 1.567,45

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  73,40000  62,21592  135,61592  € 1.480,97

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 73,40000 31,10796 104,50796 € 389,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  73,40000  31,10796  104,50796  € 475,64

4. ongehuwd 1,00000 60,18800 31,10796 91,29596 € 367,54

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  73,40000  31,10796  104,50796  € 681,03

Griekenland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  11,80000  20,05692  31,85692  € 1.232,34

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 11,80000 20,05692 31,85692 € 1.189,10

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  11,80000  10,02846  21,82846  € 227,01

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 11,80000 10,02846 21,82846 € 291,87

 4. ongehuwd  1,00000  9,67600  10,02846  19,70446  € 313,49

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 11,80000 10,02846 21,82846 € 529,69

 Hongarije      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 365,14500 0,89800 17,31410 18,21210 € 1.232,34

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  365,14500  0,89800  17,31410  18,21210  € 1.189,10

2. gehuwd gezin niet aldaar 365,14500 0,89800 8,65705 9,55505 € 227,01

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  365,14500  0,89800  8,65705  9,55505  € 291,87

4. ongehuwd 365,14500 0,73636 8,65705 9,39341 € 313,49

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  365,14500  0,89800  8,65705  9,55505  € 529,69

Israël 

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  3,94730  43,67289  50,42918  94,10207  € 1.567,45

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 3,94730 43,67289 50,42918 94,10207 € 1.480,97

 2. gehuwd gezin niet aldaar  3,94730  43,67289  25,21459  68,88748  € 389,16

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 3,94730 43,67289 25,21459 68,88748 € 475,64

 4. ongehuwd  3,94730  35,81177  25,21459  61,02636  € 367,54

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 3,94730 43,67289 25,21459 68,88748 € 681,03

 Italië      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 11,20000 16,47984 27,67984 € 1.232,34

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  11,20000  16,47984  27,67984  € 1.189,10

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 11,20000 8,23992 19,43992 € 227,01

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  11,20000  8,23992  19,43992  € 291,87

4. ongehuwd 1,00000 9,18400 8,23992 17,42392 € 313,49

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  11,20000  8,23992  19,43992  € 529,69

Jordanië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  0,87130  32,62114  46,55002  79,17116  € 1.567,45

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 0,87130 32,62114 46,55002 79,17116 € 1.480,97

 2. gehuwd gezin niet aldaar  0,87130  32,62114  23,27501  55,89615  € 389,16

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 0,87130 32,62114 23,27501 55,89615 € 475,64

 4. ongehuwd  0,87130  26,74934  23,27501  50,02435  € 367,54

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 0,87130 32,62114 23,27501 55,89615 € 681,03

 Litouwen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 6,70000 38,28396 44,98396 € 1.232,34

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  6,70000  38,28396  44,98396  € 1.189,10

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 6,70000 19,14198 25,84198 € 227,01

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  6,70000  19,14198  25,84198  € 291,87

4. ongehuwd 1,00000 5,49400 19,14198 24,63598 € 313,49

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  6,70000  19,14198  25,84198  € 529,69

Luxemburg

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  14,20000  7,12608  21,32608  € 1.232,34

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 14,20000 7,12608 21,32608 € 1.189,10

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  14,20000  3,56304  17,76304  € 227,01

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 14,20000 3,56304 17,76304 € 291,87

 4. ongehuwd  1,00000  11,64400  3,56304  15,20704  € 313,49

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 14,20000 3,56304 17,76304 € 529,69

 Noorwegen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 10,50100 29,43053 9,08602 38,51655 € 1.232,34

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  10,50100  29,43053  9,08602  38,51655  € 1.189,10

10 Staatscourant 2021 nr. 2323 20 januari 2021



Maand:  januari 2021

 Rijlabels  Actuele koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

2. gehuwd gezin niet aldaar 10,50100 29,43053 4,54301 33,97354 € 227,01

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  10,50100  29,43053  4,54301  33,97354  € 291,87

4. ongehuwd 10,50100 24,13303 4,54301 28,67604 € 313,49

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  10,50100  29,43053  4,54301  33,97354  € 529,69

Noorwegen (Bardufoss)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  10,50100  29,43053  37,35365  66,78418  € 1.232,34

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 10,50100 29,43053 37,35365 66,78418 € 1.189,10

 2. gehuwd gezin niet aldaar  10,50100  29,43053  18,67683  48,10736  € 227,01

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 10,50100 29,43053 18,67683 48,10736 € 291,87

 4. ongehuwd  10,50100  24,13303  18,67683  42,80986  € 313,49

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 10,50100 29,43053 18,67683 48,10736 € 529,69

 Noorwegen (Stavanger)      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 10,50100 29,43053 12,11470 41,54523 € 1.232,34

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  10,50100  29,43053  12,11470  41,54523  € 1.189,10

2. gehuwd gezin niet aldaar 10,50100 29,43053 6,05735 35,48788 € 227,01

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  10,50100  29,43053  6,05735  35,48788  € 291,87

4. ongehuwd 10,50100 24,13303 6,05735 30,19038 € 313,49

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  10,50100  29,43053  6,05735  35,48788  € 529,69

Oostenrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  23,20000  9,60960  32,80960  € 1.232,34

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 23,20000 9,60960 32,80960 € 1.189,10

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  23,20000  4,80480  28,00480  € 227,01

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 23,20000 4,80480 28,00480 € 291,87

 4. ongehuwd  1,00000  19,02400  4,80480  23,82880  € 313,49

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 23,20000 4,80480 28,00480 € 529,69

 Polen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,58005 0,00000 16,38000 16,38000 € 1.232,34

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,58005  0,00000  16,38000  16,38000  € 1.189,10

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,58005 0,00000 8,19000 8,19000 € 227,01

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,58005  0,00000  8,19000  8,19000  € 291,87

4. ongehuwd 4,58005 0,00000 8,19000 8,19000 € 313,49

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,58005  0,00000  8,19000  8,19000  € 529,69

Portugal

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  0,00000  8,58000  8,58000  € 1.232,34

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 0,00000 8,58000 8,58000 € 1.189,10

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  0,00000  4,29000  4,29000  € 227,01

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 0,00000 4,29000 4,29000 € 291,87

 4. ongehuwd  1,00000  0,00000  4,29000  4,29000  € 313,49

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 0,00000 4,29000 4,29000 € 529,69

 Roemenië      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,86830 1,41733 35,59748 37,01481 € 1.232,34

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,86830  1,41733  35,59748  37,01481  € 1.189,10

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,86830 1,41733 17,79874 19,21607 € 227,01

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,86830  1,41733  17,79874  19,21607  € 291,87

4. ongehuwd 4,86830 1,16221 17,79874 18,96095 € 313,49

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,86830  1,41733  17,79874  19,21607  € 529,69

Saba

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,22915  15,81760  35,23171  51,04931  € 1.567,45

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,22915 15,81760 35,23171 51,04931 € 1.480,97

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,22915  15,81760  17,61586  33,43346  € 389,16

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,22915 15,81760 17,61586 33,43346 € 475,64

 4. ongehuwd  1,22915  12,97043  17,61586  30,58629  € 367,54

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,22915 15,81760 17,61586 33,43346 € 681,03

 Saoedi Arabië      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,61500 19,75320 49,50597 69,25917 € 1.567,45

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,61500  19,75320  49,50597  69,25917  € 1.480,97

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,61500 19,75320 24,75299 44,50619 € 389,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,61500  19,75320  24,75299  44,50619  € 475,64

11 Staatscourant 2021 nr. 2323 20 januari 2021



Maand:  januari 2021

 Rijlabels  Actuele koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

4. ongehuwd 4,61500 16,19762 24,75299 40,95061 € 367,54

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,61500  19,75320  24,75299  44,50619  € 681,03

Spanje

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  13,90000  10,66104  24,56104  € 1.232,34

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 13,90000 10,66104 24,56104 € 1.189,10

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  13,90000  5,33052  19,23052  € 227,01

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 13,90000 5,33052 19,23052 € 291,87

 4. ongehuwd  1,00000  11,39800  5,33052  16,72852  € 313,49

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 13,90000 5,33052 19,23052 € 529,69

 Sri Lanka      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 227,97900 9,62536 52,15975 61,78511 € 1.567,45

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  227,97900  9,62536  52,15975  61,78511  € 1.480,97

2. gehuwd gezin niet aldaar 227,97900 9,62536 26,07987 35,70523 € 389,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  227,97900  9,62536  26,07987  35,70523  € 475,64

4. ongehuwd 227,97900 7,89280 26,07987 33,97267 € 367,54

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  227,97900  9,62536  26,07987  35,70523  € 681,03

St. Eustatius

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,22915  15,81760  28,00470  43,82230  € 1.567,45

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,22915 15,81760 28,00470 43,82230 € 1.480,97

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,22915  15,81760  14,00235  29,81995  € 389,16

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,22915 15,81760 14,00235 29,81995 € 475,64

 4. ongehuwd  1,22915  12,97043  14,00235  26,97278  € 367,54

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,22915 15,81760 14,00235 29,81995 € 681,03

 St. Maarten      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,20180 4,83877 26,16776 31,00653 € 1.567,45

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,20180  4,83877  26,16776  31,00653  € 1.480,97

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,20180 4,83877 13,08388 17,92265 € 389,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,20180  4,83877  13,08388  17,92265  € 475,64

4. ongehuwd 2,20180 3,96779 13,08388 17,05167 € 367,54

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,20180  4,83877  13,08388  17,92265  € 681,03

Turkije

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  9,05750  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.232,34

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 9,05750 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.189,10

 2. gehuwd gezin niet aldaar  9,05750  0,00000  15,21000  15,21000  € 227,01

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 9,05750 0,00000 15,21000 15,21000 € 291,87

 4. ongehuwd  9,05750  0,00000  15,21000  15,21000  € 313,49

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 9,05750 0,00000 15,21000 15,21000 € 529,69

 Verenigd Koninkrijk      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 0,90200 1,09878 7,88570 8,98448 € 1.232,34

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  0,90200  1,09878  7,88570  8,98448  € 1.189,10

2. gehuwd gezin niet aldaar 0,90200 1,09878 3,94285 5,04163 € 227,01

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  0,90200  1,09878  3,94285  5,04163  € 291,87

4. ongehuwd 0,90200 0,90100 3,94285 4,84385 € 313,49

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  0,90200  1,09878  3,94285  5,04163  € 529,69

Verenigde Staten van Amerika (NY)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,22915  10,97091  8,65573  19,62664  € 1.567,45

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,22915 10,97091 8,65573 19,62664 € 1.480,97

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,22915  10,97091  4,32787  15,29878  € 389,16

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,22915 10,97091 4,32787 15,29878 € 475,64

 4. ongehuwd  1,22915  8,99615  4,32787  13,32402  € 367,54

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,22915 10,97091 4,32787 15,29878 € 681,03

 Zuid Afrika      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 17,96570 0,00000 24,18000 24,18000 € 1.567,45

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  17,96570  0,00000  24,18000  24,18000  € 1.480,97

2. gehuwd gezin niet aldaar 17,96570 0,00000 12,09000 12,09000 € 389,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  17,96570  0,00000  12,09000  12,09000  € 475,64

4. ongehuwd 17,96570 0,00000 12,09000 12,09000 € 367,54

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  17,96570  0,00000  12,09000  12,09000  € 681,03

12 Staatscourant 2021 nr. 2323 20 januari 2021



Maand:  januari 2021

 Rijlabels  Actuele koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

Zweden

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  10,09075  14,79900  10,74519  25,54419  € 1.232,34

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 10,09075 14,79900 10,74519 25,54419 € 1.189,10

 2. gehuwd gezin niet aldaar  10,09075  14,79900  5,37259  20,17159  € 227,01

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 10,09075 14,79900 5,37259 20,17159 € 291,87

 4. ongehuwd  10,09075  12,13518  5,37259  17,50777  € 313,49

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 10,09075 14,79900 5,37259 20,17159 € 529,69

13 Staatscourant 2021 nr. 2323 20 januari 2021


	Maandbrief VBD januari 2021 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 1. 
	BIJLAGE 2 


